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Jan Chmiel – muzyk, pisarz i poeta ludowy wspominany był w 10 rocznice śmierci w
Strumieniu.

Uczestnicy spotkania, fot. UM Strumień

Jan Chmiel zmarł w 2013 roku. Był laureatem wielu nagród m.in. Leopolda Jana Szersznika, popularyzatorem folkloru
i tradycji Śląska Cieszyńskiego. Ma m.in. swoją gwiazdę w Alei Gwiazd Miłośników Cieszyńskiej Pieśniczki Ludowej w
Zamarskach. Pisaliśmy: Kolejna gwiazda w Zamarskach 

Pamięć o tym twórcy nie zaginęła w Strumieniu, gdzie w minionym tygodniu w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury
odbyło się wyjątkowe wydarzenie upamiętniające jego postać. Spotkanie   zorganizowało strumieńskie Koło
Macierzy Ziemi Cieszyńskiej oraz Zespół Regionalny "Strumień". Spotkanie zgromadziło licznych gości, wśród
których znaleźli się przedstawiciele władz lokalnych, kultury oraz przyjaciele i miłośnicy dziedzictwa Jana Chmiela.

- Wieczór otworzył prezes strumieńskiej Macierzy, Bronisław Świeży, który serdecznie powitał zebranych,
wśród których znaleźli się m.in. Anna Grygierek - Burmistrz Strumienia, przewodniczący Rady Miejskiej
Czesław Greń, Józef Król – Członek Zarządu Głównego Macierzy Ziemi Cieszyńskiej w Cieszynie oraz Joanna
Kenig (Chmiel) – córka Jana Chmiela. Obecni byli również członkowie klubów literackich i regionalnych
stowarzyszeń, co świadczy o szerokim zainteresowaniu i szacunku dla dziedzictwa artystycznego Jana
Chmiela. W programie wieczoru znalazły się liczne elementy, które oddawały hołd pamięci artysty. Zespół
Regionalny "Strumień" zaprezentował pieśni i skecze, których autorstwo nierozerwalnie wiązało się z
postacią Jana Chmiela. Wyjątkowy talent poetycki wybitnego twórcy przybliżyli członkowie Macierzy,
którzy recytowali jego wiersze. Nie zabrakło również projekcji poświęconej pamięci artysty, która
stanowiła swoisty hołd dla jego życia i działalności – relacjonują organizatorzy.

Twórcę wspominało blisko 60 osób, których obecność świadczy o szacunku dla osoby Jana Chmiela oraz dla kultury
i tradycji Śląska Cieszyńskiego.
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